
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА МОТЫГИНО 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2022г. № //# -£ _

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 
поселка Мотыгино от 11.01.2019г. № 2-п «Об утверждении положения и 
создании межведомственной комиссии по вопросам признания помещения 
жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 «Об 
утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, 
жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым 
домом и жилого дома садовым домом», Постановлением Правительства РФ 
от 17.02.2022 № 187 «О внесении изменения в пункт 61 Положения о 
признании помещения жилым помещением, жилого помещения 
непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и 
жилого дома садовым домом», руководствуясь Уставом поселка Мотыгино, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1) Дополнить пункт 6 Порядка признания садового дома жилым домом 
и жилого дома садовым домом, утвержденного на основании постановления 
администрации поселка Мотыгино от 18.03.2019г. «О внесении изменений и 
дополнений в постановление администрации поселка Мотыгино от 
11.01.2019г. № 2-п «Об утверждении положения и создании
межведомственной комиссии по вопросам признания помещения жилым 
помещением, жилого помещения непригодным для проживания и 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции» подпунктом следующего содержания:



«размещение садового дома на земельном участке, расположенном 
в границах зоны затопления, подтопления (при рассмотрении заявления 
о признании садового дома жилым домом).».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
опубликованию на официальном сайте муниципального образования поселок 
Мотыгино http://adm-mot.km.eisl .ш /.

Г лава поселка Мотыгино П.А. Сипкин

http://adm-mot.km.eisl_.%d1%88/

